
A QUIEN CORRESPONDA
5.08 kW 22 de Abril de 2025

1C 849020604226

1,084 kWh prom. $ 2,661

8 1,242 kWh $218

91.81 % BIMESTRE $ 2,443

$15,963.00 MXN $1,309.00 MXN $14,654.00 MXN

635 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

# 20250005

A QUIEN CORRESPONDA  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 78,945.52

TOTAL (MXN) $ 78,945.52



1 $ 15,963.00 $ 1,309.00 $ 0.00 $ 14,654.00 $ 14,654.00 $ -64,291.52

2 $ 16,441.89 $ 1,348.27 $ 0.00 $ 15,093.62 $ 15,093.62 $ -49,197.90

3 $ 16,935.15 $ 1,388.72 $ 0.00 $ 15,546.43 $ 15,546.43 $ -33,651.47

4 $ 17,443.20 $ 1,430.38 $ 0.00 $ 16,012.82 $ 16,012.82 $ -17,638.65

5 $ 17,966.50 $ 1,473.29 $ 0.00 $ 16,493.21 $ 16,493.21 $ -1,145.44

6 $ 18,505.49 $ 1,517.49 $ 0.00 $ 16,988.00 $ 16,988.00 $ 15,842.56

7 $ 19,060.66 $ 1,563.01 $ 0.00 $ 17,497.64 $ 17,497.64 $ 33,340.20

8 $ 19,632.48 $ 1,609.90 $ 0.00 $ 18,022.57 $ 18,022.57 $ 51,362.77

9 $ 20,221.45 $ 1,658.20 $ 0.00 $ 18,563.25 $ 18,563.25 $ 69,926.02

10 $ 20,828.09 $ 1,707.95 $ 0.00 $ 19,120.15 $ 19,120.15 $ 89,046.17

11 $ 21,452.94 $ 1,759.19 $ 0.00 $ 19,693.75 $ 19,693.75 $ 108,739.92

12 $ 22,096.53 $ 1,811.96 $ 0.00 $ 20,284.56 $ 20,284.56 $ 129,024.48

13 $ 22,759.42 $ 1,866.32 $ 0.00 $ 20,893.10 $ 20,893.10 $ 149,917.58

14 $ 23,442.20 $ 1,922.31 $ 0.00 $ 21,519.89 $ 21,519.89 $ 171,437.47

15 $ 24,145.47 $ 1,979.98 $ 0.00 $ 22,165.49 $ 22,165.49 $ 193,602.96

16 $ 24,869.83 $ 2,039.38 $ 0.00 $ 22,830.45 $ 22,830.45 $ 216,433.42

17 $ 25,615.93 $ 2,100.56 $ 0.00 $ 23,515.37 $ 23,515.37 $ 239,948.79

18 $ 26,384.41 $ 2,163.58 $ 0.00 $ 24,220.83 $ 24,220.83 $ 264,169.62

19 $ 27,175.94 $ 2,228.48 $ 0.00 $ 24,947.45 $ 24,947.45 $ 289,117.07

20 $ 27,991.22 $ 2,295.34 $ 0.00 $ 25,695.88 $ 25,695.88 $ 314,812.95

21 $ 28,830.95 $ 2,364.20 $ 0.00 $ 26,466.75 $ 26,466.75 $ 341,279.70

22 $ 29,695.88 $ 2,435.13 $ 0.00 $ 27,260.76 $ 27,260.76 $ 368,540.46

23 $ 30,586.76 $ 2,508.18 $ 0.00 $ 28,078.58 $ 28,078.58 $ 396,619.04

24 $ 31,504.36 $ 2,583.42 $ 0.00 $ 28,920.94 $ 28,920.94 $ 425,539.97

25 $ 32,449.49 $ 2,660.93 $ 0.00 $ 29,788.56 $ 29,788.56 $ 455,328.54



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,105.3 1,314.2 1,316.8 1,345.0 1,218.0 1,185.3

Consumo actual 1,227.0 400.0 380.0 1,192.0 1,415.0 1,887.0


